
2 8  1 3 / 2 0 1 8 / p A J i
CES ....... ..........................
LN087002 Žíželice, Stroupeč -  náhrada zdroje

SVS/IP 6 6 6 9 / 1 8

Dodatek č. 2

k CES 1738/18/PEBE Smlouvě ze dne 20.07.2018 
číslo zhotovitele: 161066/S07

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplíce
zastoupena: íng. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem.
zástupce pro věci technické: ..........................................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: .....................................................

2 . Zhotovitel:

„Společnost pro Operativní opatření Mostecko“

Zastoupená vedoucí společníkem 
SILNICE GROUP a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12069 
sídlo: Na Florencí 2116/15,110 00 Praha 1 -  Nové Město
zastoupen: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Duchkem MBA, místopředsedou představenstva 
zástupce pro věci technické: ..........................................................................................

.................................................................
IČ:
DIČ:
telefon:
fax:

622 42 105 
CZ62242105 
.............................. 
.............................

a společníkem 
ZEPRIS s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 51188 
sídlo: Mezí Vodami 639/27,143 20 Praha 4
zastoupen: Ing. Alexandrem Strádalem, jednatelem
zástupce pro věcí technické:.................................................... 
IČ: 251 17 947
DIČ: CZ699004936
telefon: .............................

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



fax: .............................

číslo účtu společností......................................................................... 
na základě Smlouvy o společnosti ze dne 11.02.2016 
Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu č. CES 1738/18/PEBE (objednatele), č. 161066/S07 
(zhotovitele) ze dne 20.07.2018 (dále jen „smlouva“). Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní 
strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.11.2018 níže 
uvedeným způsobem.

Č l.l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. IV. odst. 4.1., a to na základě dohody 
obou smluvních stran a na základě odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné 
stavební práce -  vzniku méně a víceprací (§222 odst. 6 ZZVZ):
Aby bylo možno realizovat zakázku dle zpracované projektové dokumentace je nezbytné provést 
zpřístupnění navržené trasy v plném rozsahu, tj. vykácet náletové dřeviny a realizovat zemní práce a 
zesílení únosností stávající cesty pro přístup vrtačky na pasovém podvozku. Terén trasy stavby je 
nesjízdný, neúnosný a pro vzrostlý les nedostupný je nutné umístění míchacího centra na nákladním 
automobilu mimo trasu stavby, tj. nad trasu na přilehlé pole, z tohoto důvodu bude zvolena varianta 
prodloužení vzdálenosti míchacího centra, která je co do rychlosti i finanční náročností pro investora 
výhodnější než výstavba zpevněné cesty ve svahu s predikovaným sesuvem. Takto bude zrealizováno 
420 m od konce úseku směrem k osadě Záhoří v těžce přístupném terénu vzrostlého lesa.
Od začátku úseku v osadě Záhoří bude vrtání provedeno v délce 113 m a dva úseky v délce 30 a 79 m. 
Na základě posouzení geologa po opakované havárie vrtného nářadí byla změněna technologie řízeného 
vrtání na provedení uložení vodovodu do kopané rýhy. Takto bude realizováno 600 m s uvedením terénu 
do původního stavu.

Odst. 4.1. tohoto článku tedy nově zní následovně:
4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a 
podmínek uvedených v této smlouvě a dodatku, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena celkem 1.717.861,95 Kč (bez DPH)
(Smlouva = 1.321.015,43 Kč bez DPH + D1 = 396.846,52 Kč bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 2.078.612,96 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož í všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejích podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy, jejího dodatku č. 1 a č. 2 dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v čl. I. -  předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platností a účinností.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Rozpočet méně a víceprací

V Teplicích dne 

O b j e d n a t e l :

........................................... 

..................................... 
............... . . .. ..... . . . . . .........

_______________ @  1 o f j m
Ing. Bronislav Špičák 

........................
Severočeská vodárenská společnost a.s.

V Praze dne s A \  s ^

SILNICE GROUP a.s.

jednatel 
ZEPRIS s.r.o.

.................. 
...... .... ........ 
..................... 

.................. ...

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



F115a_Změnový list

2 8  1 3 / 2 0 J 8 / P A J

SVS/TP/6 3 3 6 / i 8

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 0 1 /2 0 1 8
Zhotovitel: Společnost pro Operativní opatření Mostecko

Komu: Severočeská vodárenská společnost, a.s.,
__________ Teplice_________________

Datum: 27.11.2018

Název akce: LN087002 Ziželice, Stroupeč -  náhrada zdroje

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

O d kazy  na specifikaci: ano

na výkresy: ano

na rozpočtové podklady: ano
na jinou část smlouvy: ne

P opis a zd ů v o d n ě n í zm ěn y:

Aby bylo možno realizovat zakázku dle zpracované projektové dokumentace je nezbytné provést zpřístupněni 
navržené trasy v plném rozsahu, tj. vykácet náletové dřeviny a realizovat zem ní práce a zesílení únosností stávající 
cesty pro přístup vrtačky na pasovém podvozku. Terén trasy stavby je nesjízdný, neúnosný a pro vzrostlý les 

nedostupný je  nutné umístění míchacího centra na nákladním automobilu mimo trasu stavby, tj. nad trasu na přilehlé 
pole, z tohoto důvodu bude zvolena varianta prodloužení vzdálenosti míchacího centra, která je  co do rychlosti i finanční 
náročností pro investora výhodnější než výstavba zpevněné cesty ve svahu s predíkovaným sesuvem. Takto bude 
zrealizováno 420 m od konce úseku směrem k osadě Záhoří v těžce přístupném terénu vzrostlého lesa.

Od začátku úseku v osadě Záhoří bude vrtání provedeno v délce 113 m a dva úseky v délce 30 a 79 m.

Na základě posouzení geologa po opakované havárie vrtného nářadí byla zm ěněna technologie řízeného vrtání na 
provedení uložení vodovodu do kopané rýhy. Takto bude realizováno 600 m s uvedením terénu do původního stavu.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší J in é  o ko ln o sti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc ano

Počet připojených listů výkresů změny: bez výkresů
O cen ěn í zm ěn y:

C e lkem  + 396 846 ,52  K č + D PH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

1 717 861,95 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 396 846,52 Kč bez DPH

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby činí 301 549,05Kč bez DPH, tj. 22,8 %  
nabídkové ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): Í 5<?>-.
. .Z á s tu p c e  zh o to v ite le :.........................................................

Zhotovitel vypracoval tento Změnový l.................................uje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

. atum ,X%.S.

.............................. . . . .....................................
PŘIJETI ZMĚNY

P o so u zen í zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS

1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 
ZZVZ)

nedojde ke změně zhotovitele, NE NEDOJDE
potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, ANO, NEMOHL 

- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, NE NEMĚNÍ
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 %  ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 
a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesáhne 30 %  ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu 
není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek 
soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ), NE NEPŘEKROČÍ

S tan o v isko  p ro jek tan ta :
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvo............ ředkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

........................ Podpis . Datum ' M l  £ o ' l  6

P o tv rzen í o p řevze tí N ávrhu  zm ě n y  TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /namítnutí změny..................................... ..

....................... Podpis....................Datum

Z á s tu p c e  o b jed n ate le :
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a ^případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž ........................................................

............

.....................

Podpi

Podpis

o

atum

Datum

a  4 1 ,  2

2 9 - 11-  2018

T o to  Přijetí změny (d á le  jen  "PZ") je  dok lad em  p o so u zen í zm ěn y . Zhotovite l předložil dok lady  potřebné  
k přijetí /-zamUTTOtí návrhu zm ě n y  a tyto doklady byly p o so u zen y  jako o pravňu jíc í /  n e v y h o v u jíc ík p ro ved en í 
zm ěn y . K za d á n í d o d atečných  staveb n ích  prací /  m én ě p rac í, k teré jsou p řed m ětem  výše p o p s a n é  zm ěn y , 
dojde a ž  po podpisu dodatku k S o D . D o d atek  m ů že  být zp rac o ván  souh rnně pro v íce  Z m ě n o v ý c h  listů. 
V  případě, že  zhotovite l vynaložil n ák lad y na p ro veden í zm ě n y , jdou  tyto k je h o  tíži do doby podpisu dodatku  
S o D  o b ě m a  sm luvním i stranam i.


